КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
                               ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
688863 с. Манилы Пенжинский район ул. 50 лет образования СССР д.2 тел/факс 84154667133
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.01.2013 г. № 01/а
Об утверждении Положения о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Камчатского края и настоящим Положением и в целях упорядочения деятельности Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»
[bookmark: bookmark6]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы» (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы» (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «село Манилы» Дергунова . В.Е.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации
 сельского поселения
«село Манилы»                                                             М.А.Килик

Приложение №1 к постановлению Главы Администрации сельского Поселения «село Манилы» от 25.01.2013г. №01

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения.
Председатель комиссии: - Глава администрации сельского поселения «село Манилы» - Килик .М.А.
Заместитель председателя комиссии:
Дергунов.В.Е. - заместитель Главы администрации сельскго поселения «село Манилы» ;
Секретарь комиссии:
Шерстобитова. Т.Н. -главный спциалист-эксперт администрации сельского поселения «село Манилы»;
Члены комиссии:
Представитель пункта полиции №20 сельского поселения «село Манилы» Кулешов . Д.В ;
Скревская .С.В. -Директор МКОУ « Манильская средняя школа»
Юдина.Л.М. - Заведующая МКОУ «Манильский детский сад» «Олешек»; Драгунова И.В. - Директор МКОУ ДОД «Пенжинский ДСШ»;
Бровенко З.Н. - Председатель Совета депутатов сельского поселения «село Манилы»;
Яганова.В.А. - И.о Заведущая Отделением Врача Общей Практики сельского поселения «село Манилы
Приложение №2 к постановлению Г лавы Администрации сельского Поселения «село Манилы» от 25.01.2013г. №01
[bookmark: bookmark0]ПОЛОЖЕНИЕ о Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений сельского поселения «село Манилы» 1.	Общие положения
1.1. Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений (далее - комиссия) определяет правовой статус и порядок деятельности комиссии.
Комиссия является межведомственным координационным органом при Главе администрации сельского поселения «село Манилы», образованным для обеспечения согласованного и эффективного взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения «село Манилы», органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в области организации работы по профилактике правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы».
1.2. Комиссия	в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Камчатского края, а также настоящим Положением.
1.3. Комиссия формируется на представительной основе. В состав комиссии включаются представители администрации сельского поселения «село Манилы», Совета депутатов, а также организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения «село Манилы». Члены комиссии осуществляют свою деятельность на общественных началах и принимают личное участие в их заседаниях без права замены.
1.4. Положение о комиссии и её состав утверждаются постановлением Главы администрации сельского поселения «село Манилы».
2. [bookmark: bookmark1]Основные задачи и функции комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
· определение приоритетных направлений профилактики правонарушений на территории Пенжинского муниципального района;
обеспечение эффективного взаимодействия органов местного самоуправления сельского поселения «село Манилы», органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в области формирования системы профилактики правонарушений, укрепления общественного порядка и общественной безопасности на территории сельского поселения «село Манилы»;
4.4 Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.
4.5 Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии. При необходимости на основании решения комиссии принимаются постановления и распоряжения Главы администрации сельского поселения «село Манилы».
4.6 При комиссии могут создаваться рабочие группы для решения вопросов профилактики правонарушений. Состав рабочих групп утверждается комиссией.
4.7 Порядок и план работы рабочих групп утверждаются их руководителями в соответствии с планом работы комиссии.
4.8 Секретарь комиссии:
· обеспечивает подготовку проекта плана работы комиссии, проекта повестки дня его заседания, организует подготовку материалов к заседаниям комиссии, а также проектов соответствующих решений;
· информирует членов комиссии о месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми материалами;
· исполняет иные поручения председателя комиссии.
5. [bookmark: bookmark2]Права членов комиссии
5.1. Члены комиссии имеют право:
· принимать участие в подготовке вопросов, вносимых на рассмотрение комиссии;
· получать информацию от председателя и ответственного секретаря комиссии по вопросам повестки дня заседания комиссии;
· представлять свое мнение по обсуждаемому вопросу в письменном виде, если не предоставляется возможным принять участие в заседании комиссии.
5.2. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
6. [bookmark: bookmark3]Заключительные положения
6.1. Реорганизация и упразднение комиссии	осуществляются
постановлением Главы администрации сельского поселения «село Манилы» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Камчатского края.
· заслушивает руководителей субъектов профилактики по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению;
· проводит работу по подготовке соответствующих рекомендаций по внедрению в практику передового опыта, результатов научных исследований в сфере профилактики правонарушений;
· выполняет иные функции, предусмотренные законодательством Российской Федерации и законодательством Камчатского края.
3. [bookmark: bookmark4]Организация работы комиссии
3.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии.
3.2. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов. Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены.
3.3. Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем комиссии либо, по его поручению, заместителем председателя.
3.4. Членами комиссии могут быть представители администрации Сельского поселения «село Манилы», а также по согласованию представители учреждений, общественных объединений и т.д.
4. [bookmark: bookmark5]Порядок работы комиссии
4.1 .Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.
4.2. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии.
Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его заместитель.
Секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет иные функции по обеспечению деятельности комиссии.
4.3. Комиссия имеет право:
· запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у руководителей организаций, расположенных на территории сельского поселения «село Манилы» по вопросам профилактики правонарушений;
организовывать и проводить в установленном порядке координационные совещания и рабочие встречи с заинтересованными ведомствами, учреждениями, организациями по проблемам профилактики правонарушений;
· привлекать в установленном порядке к работе комиссии специалистов в сфере профилактики правонарушений.
· подготовка предложений по разработке нормативных правовых актов, направленных на профилактику правонарушений;
· планирование в сфере профилактики правонарушений;
· участие в разработке и реализации программы по профилактике правонарушений;
· непосредственное осуществление профилактической работы;
· подготовка предложений по материальному, финансовому, кадровому - обеспечению деятельности по профилактике правонарушений;
· организация обмена опытом профилактической работы.
· разработка мероприятий по вовлечению населения, а также общественных организаций и объединений в работу по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»;
иные вопросы, решение которых способствует профилактике правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»;
2.2. Для реализации возложенных задач комиссия осуществляет следующие функции:
· обеспечивает согласованность действий органов местного самоуправления сельского поселения «село Манилы», органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти в области управления деятельностью по формированию системы профилактики правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»;
· разрабатывает предложения по координации деятельности администрации сельского поселения «село Манилы», организаций и учреждений, находящихся на территории сельского поселения «село Манилы» в сфере профилактики правонарушений;
· разрабатывает предложения и рекомендации, направленные на повышение эффективности профилактики правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»;
· проводит комплексный анализ состояния профилактики правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы» с последующей выработкой рекомендаций субъектам профилактики правонарушений;
· рассматривает, другие вопросы, связанные с организационными мероприятиями по профилактике правонарушений, по решению Главы администрации сельского поселения «село Манилы».
· информирует краевую межведомственную комиссию по профилактике правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений на территории Камчатского края о деятельности органа местного самоуправления сельского поселения «село Манилы» , органов государственной власти Камчатского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам профилактики правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы» и вносит предложения по повышению эффективности этой работы;
· оказывает практическую помощь в установленном порядке органам местного самоуправления сельского поселения «село Манилы» в проведении мероприятий, направленных на профилактику правонарушений на территории сельского поселения «село Манилы»;